ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE AMAPÁ

PALÁCIO VEREADOR LUCIMAR DOS PASSOS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício nº 242/2025 – CMA                                       Amapá – AP, 04 de dezembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Conselheiro

REGINALDO PARNOW ENNES

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amapá-TCE/AP

Assunto: Encaminhar o Balancete referente a novembro de 2025.

Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, encaminhar o Balancete

Mensal da Câmara Municipal de Amapá, referente ao mês de novembro/2025, de

responsabilidade da Presidente Roberta Karoliny de Almeida da Matta.

Aproveito a oportunidade para renovar protesto de elevada consideração e apreço.

Atenciosamente

Verª. ROBERTA KAROLINY DE ALMEIDA DA MATTA

Presidente da Câmara Municipal de Amapá

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA DO MUNICÍPIO DO ESTADO DO AMAPÁ
PALÁCIO VEREADOR LUCIMAR DOS PASSOS

PODER LEGISLATIVO

BALANCETE
MENSAL

 Balancete da Receita
 Balancete da Despesa
 Empenhos Emitidos
 Empenhos Liquidados
 Empenhos Pagos

NOVEMBRO-2025

Visualizar Pix agrupados

Extrato conta corrente
G336031643520605010

03/12/2025 16:49:41

Cliente - Conta atual

Agência 3985-3

Conta corrente 5323-6   CAM MUNICIPAL DE AMAPA AP

Período do
extrato 11 / 2025

Lançamentos

Dt.
balancete

Dt.
movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo

29/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C

03/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.008.229 800,00 D

03/11 16:08 MARCELINO L SUCUPIRA FH

03/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automático 1.987 800,00 C 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

04/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.007.093 641,34 D

04/11 14:14 MAURICIO O SUCUPIRA

04/11/2025 0000 13113 263 Tarifa de Extrato Postado 823.080.700.039.529 4,20 D

Cobrança referente 03/11/2025

04/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automático 1.987 645,54 C 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

06/11/2025 0000 13105 362 Pagamento conta luz 110.601 806,02 D

CIA ELETRICIDADE DO AMAPA

06/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automático 1.987 806,02 C 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

17/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 611.902.000.007.226 9.879,00 D

17/11 11:11 M.L MARQUES - ME

17/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automático 1.987 9.879,00 C 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 612.825.000.041.155 2.532,46 D

18/11 18:15 DIEGO MONTEIRO MELO

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.005.550 2.532,46 D

18/11 18:15 IVANETE ALVES FERREIRA

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.007.093 2.001,16 D

18/11 18:15 MAURICIO O SUCUPIRA

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.008.984 2.532,46 D

18/11 18:15 RENATO SALES MARQUES

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.010.613 2.532,46 D

18/11 18:15 ROSELY DIAS PIRIS

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.010.656 2.532,46 D

18/11 18:15 ERICK LOBATO MUNIZ

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.016.681 1.660,78 D

18/11 18:15 JUCIANO ALMEIDA TAVARES

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.017.735 948,75 D

18/11 18:15 MARCELO F COSTA

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.020.112 1.404,15 D

18/11 18:15 CHRISLANNE S S SOBRAL

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.020.284 2.532,46 D

18/11 18:15 JOYANNE CAMBRAIA ARAUJO

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.023.544 1.404,15 D

18/11 18:15 ALLYNE C DUARTE NAHUM

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.023.861 1.404,15 D

18/11 18:15 INGRED SOUSA

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.112.123 2.532,46 D

18/11 18:15 ROBERTA K ALMEIDA MATTA

18/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 614.544.000.108.842 1.081,38 D

18/11 18:15 DANIELLY QUEIROZ PEREIRA

18/11/2025 0000 13105 375 Impostos 111.801 8.146,82 D

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

18/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automático 1.987 35.778,56 C 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

19/11/2025 3985 99015 870 Transferência recebida 553.985.000.009.494 83.479,95 C

19/11 12:49 ICS ICMS ESTADUAL

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.005.178 2.079,58 D

19/11 14:55 MARIA IOMAR SANTOS NERI

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.005.235 1.323,74 D

19/11 14:55 ADANILSON FERREIRA VAZ

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.005.550 800,00 D

19/11 18:00 IVANETE ALVES FERREIRA

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.007.093 800,00 D

19/11 18:00 MAURICIO O SUCUPIRA

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.007.473 1.990,14 D

19/11 14:55 DALBERTO QUARESMA SANTOS

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.010.613 800,00 D

19/11 18:00 ROSELY DIAS PIRIS

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.010.656 800,00 D

19/11 18:00 ERICK LOBATO MUNIZ

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.017.735 948,75 D

19/11 18:00 MARCELO F COSTA

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.020.284 800,00 D

19/11 18:00 JOYANNE CAMBRAIA ARAUJO

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.023.292 1.518,00 D

19/11 14:55 RAFAELA FIGUEIREDO VAZ

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.112.123 800,00 D

19/11 18:00 ROBERTA K ALMEIDA MATTA

19/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 614.435.000.019.279 402,27 D

19/11 14:55 VALERIA MACIEL CORDEIRO

19/11/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.987 70.417,47 D 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

21/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.851.000.067.806 12.600,00 D

21/11 17:42 LORRAN S I ADVOCACIA

21/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automático 1.987 12.600,00 C 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

28/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 612.825.000.041.155 800,00 D

28/11 14:20 DIEGO MONTEIRO MELO

28/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.008.229 800,00 D

28/11 14:20 MARCELINO L SUCUPIRA FH

28/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.008.984 800,00 D

28/11 14:20 RENATO SALES MARQUES

28/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.020.112 253,00 D

28/11 14:20 CHRISLANNE S S SOBRAL

28/11/2025 3985 99021 470 Transferência enviada 613.985.000.023.861 189,75 D

28/11 14:20 INGRED SOUSA

28/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automático 1.987 2.842,75 C 0,00 C

BB RF Simples Solidez Autom

30/11/2025 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JI684480 ROBERTA KAROLINY DE ALMEIDA DA MATT.

Investimentos - Investimentos Fundos - Mensal

G3360316435206051
03/12/2025 16:51:11

Cliente
Agência 3985-3
Conta 5323-6 CAM MUNICIPAL DE AMAPA AP
Mês/ano referência NOVEMBRO/2025

BB RF Simp Solidez - CNPJ: 42.592.357/0001-56
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

31/10/2025 SALDO ANTERIOR 91.008,69 62.974,552008
03/11/2025 RESGATE 800,00 553,329037 1,445794359 62.421,222971

Aplicação 19/09/2025 800,00 553,329037
04/11/2025 RESGATE 645,54 446,301755 1,446420482 61.974,921216

Aplicação 19/09/2025 645,54 446,301755
06/11/2025 RESGATE 806,02 556,764859 1,447684758 61.418,156357

Aplicação 19/09/2025 806,02 556,764859
17/11/2025 RESGATE 9.879,00 6.803,431839 1,452061288 54.614,724518

Aplicação 19/09/2025 4.940,93 3.402,697947
Aplicação 17/10/2025 4.938,07 3.400,733892

18/11/2025 RESGATE 35.778,56 24.629,173017 1,452690270 29.985,551501
Aplicação 17/10/2025 35.778,56 24.629,173017

19/11/2025 APLICAÇÃO 70.417,47 48.453,018370 1,453314414 78.438,569871
21/11/2025 RESGATE 12.600,00 8.666,107410 1,453939976 69.772,462461

Aplicação 17/10/2025 12.600,00 8.666,107410
28/11/2025 RESGATE 2.842,75 1.951,012230 1,457064162 67.821,450231

Aplicação 17/10/2025 2.842,75 1.951,012230
28/11/2025 SALDO ATUAL 98.820,20 67.821,450231 67.821,450231

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 91.008,69
APLICAÇÕES (+) 70.417,47
RESGATES (-) 63.351,87
RENDIMENTO BRUTO (+) 745,91
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 745,91
SALDO ATUAL = 98.820,20

Valor da Cota
31/10/2025 1,445166135
28/11/2025 1,457064162

Rentabilidade
No mês 0,8232
No ano 9,9018
Últimos 12 meses 10,6375

Transação efetuada com sucesso por: JI684480 ROBERTA KAROLINY DE ALMEIDA DA MATT.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

		2025-12-15T16:31:33-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:33:15-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:35:05-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:38:28-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:39:28-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:39:53-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:40:56-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:42:58-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:43:44-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124

		2025-12-15T16:44:45-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:30:36-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:31:10-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:31:56-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:32:21-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:32:44-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:34:43-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:35:22-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T17:35:57-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T19:32:23-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T19:33:01-0300
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE AMAPA:04194494000143

		2025-12-15T19:33:31-0300
	GEISE D R DANTAS:53382424000124